
 

COMUNE DI ANDEZENO  
10020 PROVINCIA DI TORINO 

 

 

____________________________________________________________________________________________________________________ 
SEDE MUNICIPALE: Piazza Italia n. 3, cap. 10020 ANDEZENO - Sito internet:  www.comune.andezeno.to.it 

tel.:Uffici Amministrativi: 011-9434.204, Ufficio Tecnico: 011-9434.251 - fax: 011-9434.466 - Partita IVA  01950080018 – Codice fiscale 
90003860013 - email: segretario@comune.andezeno.to.it - PEC: comune.andezeno.to@legalmail.it  

 
 

SERVIZIO DI POLIZIA MUNICIPALE E LOCALE CONVENZIONA TO 
COMUNI ANDEZENO – BALDISSERO TORINESE  

 
 

ORDINANZA N. 05 DEL 24 GIUGNO 2013 
 

OGGETTO. Istituzione temporanea del divieto di sosta e di fermata con 
rimozione forzata per i giorni venerdì 28 e sabato 29 giugno 2013 per lo 
svolgimento della “FESTA DELLA BIRRA”. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
 
Premesso che: 
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del 19.12.2012, dichiarata immediatamente 

eseguibile, è stata approvata la convenzione tra il Comune di Andezeno ed il Comune di Baldissero 
Torinese per la gestione in forma associata della funzione di “Polizia Municipale e Polizia 
Amministrativa Locale”; 

- la convenzione in questione è stata stipulata in data 31.12.2012 mediante scrittura privata sottoscritta 
dai Sindaci dei Comuni di Andezeno e Baldissero Torinese; 

- l’art. 10, comma 1, della predetta convenzione stabilisce che la stessa abbia decorrenza dal 1° gennaio 
2013 per la durata di tre anni; 

- con decreto n. 5 del 31.12.2012 il Sindaco del Comune di Baldissero Torinese, comune capofila, ha 
nominato il Responsabile della posizione organizzativa “Servizio di Polizia Municipale associato tra i 
Comuni di Andezeno e Baldissero Torinese nella persona del sig. PETTENUZZO Claudio – 
Funzionario direttivo - categoria D3, per l’intera vigenza della Convenzione ovvero fino al 
31.12.2015; 

- al suddetto responsabile sono attribuiti i compiti di cui al comma 3 dell’art. 107 del D.Lgs. n. 
267/2000, ad esclusione di quelli già svolti dal Segretario comunale a norma dello Statuto e dei 
Regolamenti comunali, nonché gli atti di gestione finanziaria ivi compresa l’assunzione di impegni di 
spesa; 

- che in assenza del sig. Pettenuzzo Claudio Responsabile del Servizio di Polizia Municipale e Locale 
convenzionato tra i Comuni di Andezeno e Baldissero Torinese interviene il segretario comunale 
Bernardo dott. Arnaldo; 

 
Vista la richiesta presentata atta ad ottenere il permesso per una manifestazione denominata: 
 

“FESTA DELLA BIRRA”  
 
- Visto che tale manifestazione avrà svolgimento nei giorni venerdì 28 e sabato 29 giugno 2013; 
- Visto l’art. 107 del T.U. degli Enti Locali, D.Lgs. 18/8/2000 n. 267;  
- Visto gli artt. 7 – 157 – 158  del D. legs. 30.4.1992 n. 285 (Codice della strada) e successive 

modificazioni ed integrazioni; 
- Visto il D.Lgs. 445/2000; 
- Visto lo Statuto Comunale; 
 



 

COMUNE DI ANDEZENO  
10020 PROVINCIA DI TORINO 

 

 

____________________________________________________________________________________________________________________ 
SEDE MUNICIPALE: Piazza Italia n. 3, cap. 10020 ANDEZENO - Sito internet:  www.comune.andezeno.to.it 

tel.:Uffici Amministrativi: 011-9434.204, Ufficio Tecnico: 011-9434.251 - fax: 011-9434.466 - Partita IVA  01950080018 – Codice fiscale 
90003860013 - email: segretario@comune.andezeno.to.it - PEC: comune.andezeno.to@legalmail.it  

CONSIDERATO  
 
che si rende necessario intervenire sull’ordinaria segnaletica che regola e disciplina la circolazione e la 
sosta nel Centro Urbano, al fine di consentire il regolare svolgimento della manifestazione di cui sopra. 
 

ORDINA  
 
1. L’Istituzione temporanea del divieto di sosta e di fermata – con rimozione forzata, per i giorni 

venerdì 28 e sabato 29 giugno 2013 dalle ore 00,00 di venerdì alle ore 2,00 di domenica nella parte 
prospiciente l’intero “padiglione delle feste” sito fronte ingresso Municipio (Piazza Italia n. 3). 

2. L’Istituzione temporanea del Divieto di Circolazione su tutta l’Area della Piazza Italia prospiciente 
l’ingresso principale del Municipio come indicato dalla segnaletica verticale al fine di garantire la 
manifestazione in oggetto per i giorni venerdì 28 – sabato 29 giugno 2013. 

3. Il giorno sabato 29 giugno 2013 viene consentito il regolare svolgimento del mercato settimanale. 
 

PRESCRIZIONI  
 
E’ fatto obbligo all’Associazione “Pro-loco di Andezeno” di provvedere a: 
- apporre la segnaletica temporanea dei divieti di sosta e di fermata – con rimozione forzata sulla 

Piazza Italia. 
- Copertura della segnaletica pre esistente. 
- Ripristinare al termine della manifestazione, lo stato dei luoghi pre esistente la manifestazione. 
- Avvisare la Cittadinanza, Croce Rossa Italiana, Vigili del Fuoco e Carabinieri. 
 

DISPONE 
 
- La pubblicazione del presente atto mediante affissione all’Albo Pretorio Comunale on line. 
- L’opposizione di idonea segnaletica stradale indicante quanto sopra. 
- Gli organi addetti all’espletamento dei servizi di Polizia Stradale ai sensi dell’art.12 del D.Lgs. 

285/1992, sono incaricati della vigilanza per l’esatta osservanza della presente ordinanza. 
 

AVVERTENZE  
 
Contro la presente Ordinanza è ammesso, nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio 
del Comune, ricorso al TAR (Tribunale Amministrativo Regionale) di Torino, L. 6.12.1971, n. 1034, 
oppure in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 
giorni dalla pubblicazione della suddetta all’Albo Pretorio (D.P.R. 24.11.1971, n. 1199). 
 
Andezeno, 24 giugno 2013 
 

Il Segretario comunale 
F.T. Bernardo dott. Arnaldo 

(in sostituzione del sig. Pettenuzzo Claudio Responsabile del Servizio di Polizia Municipale e Locale 
convenzionato tra i Comuni di Andezeno e Baldissero Torinese, assente per ferie) 


